



# Nota de Empenho

Encerrado até Agosto

## Identificação

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2022NE004127	<b>Emissão</b> 10-10-2022
<b>Credor</b> 69366326000133 - MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
<b>Valor</b> 4.631,45 (Quatro mil e seiscentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos)		

## Classificação

<b>Natureza</b>	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
<b>Unidade Orçamentária</b>	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
<b>Programa de trabalho</b>	02.122.512.20539 - Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional -...
<b>Id. uso</b>	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
<b>Fonte</b>	270 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	0 - SEM DETALHAMENTO
<b>Detalhamento de Fonte</b>	000000 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
<b>Região Planejamento</b>	15 - ESTADO DO CEARÁ
<b>Classificação da Ação</b>	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
<b>Indicador Resultado Primário</b>	1 - Primária obrigatória
<b>Projeto</b>	0 - sem projeto
<b>Parcela</b>	sem parcela
<b>Convênio de Receita</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato Receita</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Contrato Despesa</b>	0000000000 - Sem contrato

## Detalhamento

<b>Mod. Empenho</b> Estimativo	<b>Mod. Licitação</b> 05 - Dispensa de Licitação	<b>Emb. Legal</b> Lei 14.133/2021 – Art. 75 – inciso III, alínea "a"
<b>Origem</b> 1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>	<b>Local Entrega</b>
<b>Processo</b> 8508176-58.2022.8.06.0000	<b>UF</b> Ceará	<b>Município</b> Fortaleza

## Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo (1)	10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (IP 1875)	0 - sem item		4.631,45

## Cronograma

<b>Outubro</b>	4.631,45		
----------------	----------	--	--

## Saldo Dotação

<b>Créd. Disp.</b> 336.993,92	<b>Indisponível antes NE</b>	0,00	<b>Valor NE</b> 4.631,45	<b>Saldo após NE</b> 332.362,47
	<b>Pré-Empenhado</b>	0,00		

## Observação

Aquisição de material odontológico, destinado a atender à Coordenadoria de Atenção à Saúde do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Seção de Saúde da Comarca de Fortaleza, conforme Memorando nº 325/2022-CCOM, às páginas 446 e 447. Despesa alocada no 1º grau de jurisdição.

## Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
ITEM 1	1	VIDRO	4,60	4,60
<b>Descrição</b>	ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRACÉTICO (EDTA AGENTE QUELANTE) LÍQUIDO 20 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: BIODINAMICA			
ITEM 10	6	CAIXA	69,00	414,00

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO  
Gestor

67086381349 - KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS  
ANALISTA JUDICIÁRIO

**Identificação**

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2022NE004127	<b>Emissão</b> 10-10-2022
<b>Credor</b> 69366326000133 - MED DONTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
<b>Valor</b> 4.631,45 (Quatro mil e seiscentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos)		

Descrição				
ITEM 11	6	CAIXA	124,60	747,60
<b>Descrição</b>	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: NOVOCOL			
ITEM 12	1	CAIXA	124,60	124,60
<b>Descrição</b>	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DLA			
ITEM 14	2	UND	15,00	30,00
<b>Descrição</b>	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DLA			
ITEM 15	5	LITRO	33,00	165,00
<b>Descrição</b>	ANTI- HEMORRÁGICO TÓPICO, SOLUÇÃO CONTENDO CLORETO DE ALUMÍNIO, SEM EPINEFRINA, EMBALAGEM COM 10 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: MAQUIRA			
ITEM 17	5	CAIXA	45,00	225,00
<b>Descrição</b>	ANTISSÉPTICO BUCAL PARA BOCHECHO COM CLORHEXIDINA 0.12%. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: RIOQUIMICA			
ITEM 3	2	UND	38,40	76,80
<b>Descrição</b>	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, CX. COM 15 PACOTES DE 40 G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: MAQUIRA			
ITEM 31	4	CAIXA	24,90	99,60
<b>Descrição</b>	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE. FRASCO COM 4 ML OU 5 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: FGM			
ITEM 34	3	CAIXA	24,90	74,70
<b>Descrição</b>	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA FM COM 120 PONTAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: INJECTA			
ITEM 36	5	ROLO	28,50	142,50
<b>Descrição</b>	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 2º SÉRIE(45-80), COM 120 PONTAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: INJECTA			
ITEM 39	3	ROLO	140,60	421,80
<b>Descrição</b>	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 5 CM X 100M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DUOTEC			
ITEM 4	20	GALÃO	9,00	180,00
<b>Descrição</b>	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 25CM X 100M . FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DUOTEC			
ITEM 40	3	CAIXA	122,00	366,00
<b>Descrição</b>	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO DE 5 LITROS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: TEND LIFE			
ITEM 45	2	TUBO	13,50	27,00
<b>Descrição</b>	ENHANCE VARIADOS, EMBALAGEM COM 07 PONTAS SORTIDAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DENTSPLY			
ITEM 47	2	CAIXA	1,65	3,30
<b>Descrição</b>	FIO DENTAL (500M). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: MEDFIO			
ITEM 48	2	CAIXA	1,65	3,30
<b>Descrição</b>	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 5 MM CAIXA COM 0,5 M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: PREVEN			
ITEM 5	2	LITRO	7,50	15,00
<b>Descrição</b>	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 7 MM CAIXA COM 0,5 M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: PREVEN			
ITEM 51	1	VIDRO	6,00	6,00
<b>Descrição</b>	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) 10 VOLUMES FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: RIOQUIMICA			

01032707364 - PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO  
Gestor

67086381349 - KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:16.

Impresso por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:16.

**Identificação**

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2022NE004127	<b>Emissão</b> 10-10-2022
<b>Credor</b> 69366326000133 - MED DONTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
<b>Valor</b> 4.631,45 (Quatro mil e seiscentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos)		

Item	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Descrição</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANÁLISE PÓ. EMBALAGEM COM 10G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: BIODINAMICA				
ITEM 52	4	LITRO	7,50	30,00
<b>Descrição</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% SODA CLORADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: FORTSAN				
ITEM 53	1	CAIXA	39,00	39,00
<b>Descrição</b> LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 12, CAIXA COM 100 LÂMINAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: PROCARE				
ITEM 54	5	CAIXA	24,95	124,75
<b>Descrição</b> LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, CAIXA COM 26 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: MADEITEX				
ITEM 6	3	CAIXA	35,60	106,80
<b>Descrição</b> AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: PROCARE				
ITEM 60	25	UND	1,22	30,50
<b>Descrição</b> MÁSCARA N95, CLASSE PFF-2(S) 3 PAINÉIS, SEM VÁLVULA, COM SISTEMA ANTIEMBAÇANTE, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA (BFE) MAIOR QUE 99%, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, TAMANHO REGULAR, FORMATO CONCHA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: CAITHEC				
ITEM 61	5	TUBO	23,60	118,00
<b>Descrição</b> ÓLEO PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: MAQUIRA				
ITEM 64	4	FRASCO	3,90	15,60
<b>Descrição</b> SORO FISIOLÓGICO 250 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: FARMACE				
ITEM 66	2	VIDRO	6,60	13,20
<b>Descrição</b> TRICRESOL FORMALINA, VIDRO COM LÍQUIDO 10 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: MAQUIRA				
ITEM 68	1	TUBO	5,70	5,70
<b>Descrição</b> PEDRA GOMES, VOLUMES COM 100 GRAMAS FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: IODONTOSUL				
ITEM 7	30	LITRO	8,90	267,00
<b>Descrição</b> ÁLCOOL 70º. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: ITAJÁ				
ITEM 70	2	CAIXA	40,15	80,30
<b>Descrição</b> LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL(MEDIA FINA COM CENTRO NEUTRO). CAIXA COM 150 UNIDADES FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: TDV				
ITEM 71	2	CAIXA	46,20	92,40
<b>Descrição</b> FIOS DE SUTURA 4-0 SEDA , AGULHA 17MM, CAIXA COM 24 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: PROCARE				
ITEM 72	1	CAIXA	39,00	39,00
<b>Descrição</b> LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N. 15, CAIXA COM 100 LAMINAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: PROCARE				
ITEM 73	6	CAIXA	2,40	14,40
<b>Descrição</b> HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, EMBALAGEM COM 75 UNID. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: BELLATON				
ITEM 74	2	CAIXA	29,50	59,00
<b>Descrição</b> LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 008 DE 25 MM FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: EURODONTO				
ITEM 75	5	CAIXA	29,50	147,50
<b>Descrição</b> LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 010 DE 25 MM FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FABRICANTE/MODELO: EURODONTO				
ITEM 76	5	CAIXA	29,50	147,50

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO  
Gestor

67086381349 - KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:16.

Impresso por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:16.

**Identificação**

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2022NE004127	<b>Emissão</b> 10-10-2022
<b>Credor</b> 69366326000133 - MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
<b>Valor</b> 4.631,45 (Quatro mil e seiscentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos)		

<b>Descrição</b>	LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 015 DE 25 MM FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: EURODONTO			
ITEM 77	20	UND	0,60	12,00
<b>Descrição</b>	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: DESCARPACK			
ITEM 78	20	UND	1,20	24,00
<b>Descrição</b>	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: MAQUIRA			
ITEM 80	2	CAIXA	16,50	33,00
<b>Descrição</b>	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. EMBALAGEM COM PÓ 10G, LIQUIDO 10 ML FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: MAQUIRA			
ITEM 82	3	VIDRO	15,00	45,00
<b>Descrição</b>	LIQUIDO DE IRM, EMBALAGEM COM 15ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: IODONTOSUL			
ITEM 83	1	VIDRO	15,00	15,00
<b>Descrição</b>	LIQUIDO FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 10ML FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: VIGODENT			
ITEM 86	3	VIDRO	15,00	45,00
<b>Descrição</b>	PÓ IRM, EMBALAGEM COM 38 GRAMAS .FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCA/FRABRICANTE/MODELO: IODONTOSUL			

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO  
Gestor

67086381349 - KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:16.

Impresso por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 10-10-2022 às 16:16.